
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE Delibera N. 12 del 10/06/2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO
2018.=

L’anno duemiladiciannove, addì dieci del mese di giugno, alle ore 16,00, convocato come da avvisi
consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito nella sala delle
riunioni, in sessione ORDINARIA di PUBBLICA convocazione, il Consiglio Comunale, composto
dai Sigg.

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 TETI Alessandro Sindaco X
2 TOTINO Antonio Domenico Consigliere X
3 GIMIGLIANO Vittorio Consigliere X
4 MURGIDA Elisabetta Consigliere X
5 DEODATO Giovanni Damiano Consigliere X
6 MONTESANO Sebastiano Consigliere X
7 DONATO Nicola Consigliere X
8 TOTINO Pasquale Consigliere X
9 GRANDINETTI Adriano Consigliere X
10 GRETO Gianluca Consigliere X
11 TOTINO Vincenzo Antonio Consigliere X

TOTALE In carica: 11 6 5

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale GUARNACCIA  MARIO

Il Signor TETI  ALESSANDRO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto
legale il numero degli intervenuti ai sensi del D.Lgs.267/2000, dichiara aperta la seduta ed invita a
deliberare sull’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che:

la gestione finanziaria si è svolta in conformità ai principi ed alle regole previste in materia

di finanza locale;

il Tesoriere comunale ha reso il conto della gestione, ai sensi dell’art. 226 del D.Lgs. n.

267/2000, debitamente sottoscritto e corredato di tutta la documentazione contabile prevista

(reversali di incasso, mandati di pagamento e relativi allegati di svolgimento, ecc.);

con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 in data 29.04.2019, è stato approvato il

riaccertamento ordinario dei residui ai sensi dell’art. 228, comma 3 d.Lgs. n. 267/2000 e

dell’articolo 3, comma 4, del d.Lgs. n. 118/2011;

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b),

del d.Lgs. 23/06/2011, n. 118, i quali prevedono che gli enti locali deliberano, entro il 30 aprile

dell’anno successivo, il rendiconto della gestione composto dal conto del bilancio, dal conto

economico e dallo stato patrimoniale;

Visto lo schema del rendiconto della gestione dell’esercizio 2018 redatto secondo lo schema di cui

all’allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in

data 29.04.2019;

Verificato che copia del rendiconto e dei documenti allegati sono stati messi a disposizione dei

consiglieri comunali nel rispetto dei tempi e delle modalità previste dal regolamento comunale di

contabilità vigente;

Vista la relazione dell’organo di revisione, resa ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera d), del d.

Lgs. n. 267/2000, la quale contiene l’attestazione della corrispondenza del rendiconto alle risultanze

della gestione nonché considerazioni e valutazioni relative all’efficienza, alla produttività ed

economicità della gestione;

Visto l'atto d'indirizzo approvato il 20 febbraio 2018 dall'Osservatorio della finanza locale del

Ministero dell'Interno sulla revisione dei parametri per l’individuazione degli enti locali



strutturalmente deficitari di cui all’art. 242del TUEL, applicati al rendiconto 2017 a fini conoscitivi,

 in base ai quali questo ente risulta deficitario/non deficitario;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti favorevoli UNANIMI

DELIBERA

1. Di approvare, ai sensi dell’art. 227, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 18, comma 1,

lett. b) del d.Lgs. n. 118/2011, il rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario

2018, redatto secondo lo schema allegato 10 al d.Lgs. n. 118/2011, allegato al presente

provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

2. Di pubblicare il rendiconto della gestione pubblicato sul sito internet internet in forma sintetica,

aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22 settembre 2014 modificato con DECRETO 29

aprile 2016.

3. Di dichiarare  la presente, con separata votazione avente l'esito della votazione precedente,

immediatamente esecutiva.=



PROPOSTA N. 2425
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO ESERCIZIO FINANZIARIO ANNO
2018.=

PROPONENTE SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n.
267;

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO PARERE FAVOREVOLE 

Data 03-06-2019
Il Responsabile

VINCENZO PASSARELLI

sotto il profilo della regolarità contabile e copertura finanziaria,
della presente proposta di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE PARERE FAVOREVOLE

Data 03-06-2019
Il Responsabile

VINCENZO PASSARELLI



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153
SERVIZIO FINANZIARIO Vista la regolarità Contabile si esprime parere 03-06-2019

e si attesta che per l’impegno assunto esiste la copertura
finanziaria.

Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità Tecnica

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio
VINCENZO PASSARELLI VINCENZO PASSARELLI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE

ALESSANDRO TETI MARIO GUARNACCIA

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al
___________ ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000.

Cenadi, li Il SEGRETARIO COMUNALE

MARIO GUARNACCIA

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Prot. Nr. ______ Cenadi lì

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  perché:

⁮ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U. 18/08/2000 Nr. 267);
⁮ Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U. 18/08/2000 Nr. 267);

Dalla Residenza comunale, li Il SEGRETARIO COMUNALE

MARIO GUARNACCIA


